
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об утверждении производственного календаря и планового количества рабочего времени 

на 2026 год 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 25 августа 2025 г. 

Регистрационный № 13330 

 

В соответствии со статьей 91 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской 

Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 26 августа 2024 года № 388 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 

штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 24-36) с дополнением, внесенным Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 мая 2025 года № 129 (САЗ 

25-19), Приказом Министерства по социальной защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики от 6 февраля 2019 года № 100 «Об утверждении Разъяснения о 

порядке исчисления планового количества рабочего времени и определения часовой 

тарифной ставки» (САЗ 19-7) с изменением, внесенным Приказом Министерства по 

социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 24 июля 2025 

года № 49 (ОС МЮ ПМР № 2025001327), приказываю: 

1. Утвердить производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 

2026 год: 

а) при пятидневной рабочей неделе согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу; 

б) при шестидневной рабочей неделе согласно Приложению № 2 к настоящему 

Приказу. 

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской 

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

И.о. министра                                                                                                      С. СЕЛЕЗНЕВ 

 

г. Тирасполь 

20 августа 2025 г. 

№ 62 



Приложение № 1 

к Приказу Министерства по социальной защите и труду 

Приднестровской Молдавской Республики 

«Об утверждении производственного календаря 

и планового количества рабочего времени на 2026 год» 

 

Производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 2026 год при пятидневной рабочей неделе 

 

Количество 

дней 
Январь Февраль Март I кв. Апрель Май Июнь II кв. I полуг. Июль Август Сентябрь III кв. Октябрь Ноябрь Декабрь IV кв. II полуг. Год 

Календар-

ных 
31 28 31 90 30 31 30 91 181 31 31 30 92 31 30 31 92 184 365 

Рабочих 19 19 22 60 20 20 22 62 122 23 21 21 65 22 21 23 66 131 253 

Выходных 9 8 8 25 10 8 8 26 51 8 10 8 26 9 8 8 25 51 102 

Празднич-

ных 
3 1 1 5 0 3 0 3 8 0 0 1 1 0 1 0 1 2 10 

Рабочее 

время (в 

часах): 

 

При 40-

часовой 

рабочей 

неделе 

152 152 176 480 159 159 176 494 974 184 168 167 519 176 167 183 526 1045 2019 

При 39-

часовой 

рабочей 

неделе 

148,2 148,2 171,6 468 155 155 171,6 481,6 949,6 179,4 163,8 162,8 506 171,6 162,8 178,4 512,8 1018,8 1968,4 

При 36-

часовой 

рабочей 

неделе 

136,8 136,8 158,4 432 143 143 158,4 444,4 876,4 165,6 151,2 150,2 467 158,4 150,2 164,6 473,2 940,2 1816,6 

При 35-

часовой 

рабочей 

неделе 

133 133 154 420 139 139 154 432 852 161 147 146 454 154 146 160 460 914 1766 

При 33- 125,4 125,4 145,2 396 131 131 145,2 407,2 803,2 151,8 138,6 137,6 428 145,2 137,6 150,8 433,6 861,6 1664,8 



часовой 

рабочей 

неделе 

При 30-

часовой 

рабочей 

неделе 

114 114 132 360 119 119 132 370 730 138 126 125 389 132 125 137 394 783 1513 

При 24-

часовой 

рабочей 

неделе 

91,2 91,2 105,6 288 95 95 105,6 295,6 583,6 110,4 100,8 99,8 311 105,6 99,8 109,4 314,8 625,8 1209,4 

При 20-

часовой 

рабочей 

неделе 

76 76 88 240 79 79 88 246 486 92 84 83 259 88 83 91 262 521 1007 

При 18-

часовой 

рабочей 

неделе 

68,4 68,4 79,2 216 71 71 79,2 221,2 437,2 82,8 75,6 74,6 233 79,2 74,6 81,8 235,6 468,6 905,8 

 

Приложение № 2 

к Приказу Министерства по социальной защите и труду 

Приднестровской Молдавской Республики 

«Об утверждении производственного календаря 

и планового количества рабочего времени на 2026 год» 

 

Производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 2026 год при шестидневной рабочей неделе 

 

Количество 

дней 
Январь Февраль Март I кв. Апрель Май Июнь II кв. I полуг. Июль Август Сентябрь III кв. Октябрь Ноябрь Декабрь IV кв. II полуг. Год 

Календар-

ных 
31 28 31 90 30 31 30 91 181 31 31 30 92 31 30 31 92 184 365 

Рабочих 23 23 26 72 24 23 26 73 145 27 26 25 78 27 24 27 78 156 301 

Выходных 5 4 4 13 6 5 4 15 28 4 5 4 13 4 5 4 13 26 54 

Празднич-

ных 
3 1 1 5 0 3 0 3 8 0 0 1 1 0 1 0 1 2 10 



Рабочее 

время (в 

часах): 

 

При 40-

часовой 

рабочей 

неделе 

153 153 173 479 159 154 174 487 966 181 172 166 519 179 161 180 520 1039 2005 

При 39-

часовой 

рабочей 

неделе 

149,2 149,2 168,6 467 155 150 169,6 474,6 941,6 176,4 167,8 161,8 506 174,6 156,8 175,4 506,8 1012,8 1954,4 

При 36-

часовой 

рабочей 

неделе 

137,8 137,8 155,4 431 143 138 156,4 437,4 868,4 162,6 155,2 149,2 467 161,4 144,2 161,6 467,2 934,2 1802,6 

При 35-

часовой 

рабочей 

неделе 

134 134 151 419 139 134 152 425 844 158 151 145 454 157 140 157 454 908 1752 

При 33-

часовой 

рабочей 

неделе 

126,4 126,4 142,2 395 131 126 143,2 400,2 795,2 148,8 142,6 136,6 428 148,2 131,6 147,8 427,6 855,6 1650,8 

При 30-

часовой 

рабочей 

неделе 

115 115 129 359 119 114 130 363 722 135 130 124 389 135 119 134 388 777 1499 

При 24-

часовой 

рабочей 

неделе 

92 92 103 287 95 91 104 290 577 108 104 99 311 108 95 107 310 621 1198 

При 20-

часовой 

рабочей 

неделе 

75,9 75,9 84,8 236,6 78,2 74,9 85,8 238,9 475,5 89,1 85,8 81,5 256,4 89,1 78,2 88,1 255,4 511,8 987,3 

При 18-

часовой 

рабочей 

неделе 

69 69 77 215 71 68 78 217 432 81 78 74 233 81 71 80 232 465 897 

 


